Dixitque ei: Usquequo ebrja eris?

Et quia ei silentium indicere tentavit, adjunxit:

Digere paulisper vinum, quo mades.

Vinum, quo maderet Anna, digereret, si à fervore prædicationis sancta Ecclesia Judæorum minis victa, tepuisset. Et quia ultro prædicationis sensum ei subtrahere nitentur, vinum Anna paulisper digere jubetur. An non digere Annam Heli tunc jussit, cum Judæorum principes, cæsis Apostolis, denunciaverunt, dicentes, ne ultra loquerentur in nomine Jesu? Sed quia illud, quo maderet, digere vinum noluerunt, respondentes, dixerunt: *Obedire oportet magis Deo, quam hominibus.* Et iterum: *Non possumus que vidimus, & audivimus non loqui.* Sed quia sancta Ecclesia inter verba libertatis, virtutem manufactudinis custodivit, sequitur:

Nequaquam, domine mi.

Dominum namque vocavit, cui ministerium prædicationis exhibuit, sed Dominum vocans, ebrjam se esse abnegat, ut superiori ordini ex humilitate se subderet, & falsæ objectioni ex veritate contraret. Dominum namque eum vocans, honoravit: & ebrjam se esse abnegans, quod non erat,

S. Greg. Tom. III.

fatis humiliter ostendit. Potest autem ebrietatis ob- A jectio erga sanctam Ecclesiam aliter accipi. Nam dum ministerio Evangelicæ prædicationis insistet, dum ex lucro credentium, in magnam populorum gloriam veniret, eam sacerdotes Judæorum non putabant æternorum bonorum culmen appetere, sed terrenæ sublimitatis gloriam desiderare. Dum ergo ebrja vocatur, everso statu mentis, cælestia postponere, & appetere terrena reprehenditur. Sed quæ labentia bona sæculi despexit, dicit: *[Nequaquam domine mi. Nam mulier infelix nimis ego sum.]* Quasi dicat: Tu me labentis mundi felicitatem appetere cogitas, sed ego tantò infeliciorem me video, quantò felicitatis meæ gaudia hinc longius recognosco. Quia verò illic me futuram felicem credo, hic eò valde me infelicem arbitror, quò ad gloriam nullam concupisco. Mulier quippe sancta Ecclesia dicitur, pro fecunditate, infelix nimis pro fortitudine: quia & orbem verbo paritura erat, & orbis gloriam non posset perfectè despiciere, si non eam supernus amor, mira fortitudine corroboraret: vel nimis infelix fuit, quia de perditione populi sui non parum doluit. Quam profectò sapiens Salomon vehementer admirans, ait: *Mulierem fortem quis inveniet?* Quo in loco etiam notandum est, quia non dicit mulier infelix, sed nimis ego sum. Nimis namque infelix fuit, cui nullum de sæculo blandimentum placuit. Vel certè nimis infelicein se asserit, quæ se ab æternæ vitæ gaudiis expulsum, per primæ culpæ meritum meminit, ad quæ redire non prævalet, nisi per multas vitæ hujus tribulationes. Non enim nimis infelix existeret, si ad perditam paradisi gaudia sine præsentis tribulatione reverti potuisset. Hinc namque Paulus, nimis hujus infelicitatis ærumnam inevitabilem ostendens, dicit: *Per multas tribulationes oportet nos intrare in regnum Dei.* Ac si ergo detrahenti sibi Judaico sacerdotio, sancta Ecclesia respondens, dicat: Tu mihi regnum adscribis in felicitate temporis, sed meum illud est, ad quod non pertingitur, nisi ex afflictione multæ tribulationis. Sequitur: